de FADESA INMOBILIARIA S.A. (en  adelante, “FADESA” o la “Sociedad”).

0.1 RESUMEN DE LAS CARACTERÍSTICAS DE LOS VALORES OBJETO DE
EMISIÓN U OFERTA AMPARADOS POR ESTE FOLLETO COMPLETO Y
DEL PROCEDIMIENTO PREVISTO PARA SU COLOCACIÓN  Y
ADJUDICACIÓN ENTRE LOS INVERSORES

0.1.1 Identificación de los Oferentes de los valores objeto de este Folleto

FADESA, entidad domiciliada en A Coruña, Avda. Alfonso Molina, s/n,  Código
Postal 15008, y con C.I.F. número A-15036510, realiza en nombre y por cuenta de los
Oferentes, tal y como se relacionan en la tabla siguiente, la Oferta Pública, al amparo
de los acuerdos adoptados por la Junta General de accionistas y por el Consejo de
Administración de la Sociedad en sus reuniones de 1 de marzo de 2004.

Accionistas Número de

acciones
antes de la

Oferta

%
sobre

capital

Número de
acciones

objeto de la
Oferta
inicial

%
sobre

capital

Número
de

acciones
objeto de
opción de
compra
“green-
shoe”

%
sobre

capital

Número de
acciones

después de
la Oferta
inicial y
antes de
“green-
shoe”

%
sobre

capital

Número de
acciones

después de
la Oferta
inicial y

después de
“green-
shoe”

%
sobre

capital

D. Manuel Jove
Capellán (1)

79.414.455 71,31% 19.021.315 17,08% 2.450.053 2,20% 60.393.140 54,23% 57.943.087 52,03%

D. Modesto
Rodríguez Blanco
(2)

8.352.420 7,50% 4.454.640 4% 579.103 0,52% 3.897.780 3,50% 3.318.677 2,98%

MSRESS II B.V. 9.076.330 8,15% 6.807.245 6,11% - - 2.269.085 2,04% 2.269.085 2,04%
MSRESS TE B.V. 2.060.275 1,85% 1.545.205 1,39% - - 515.070 0,46% 515.070 0,46%
ARTINVER
ACTIVOS S.L.(3)

5.568.305 5% 2.461.190 2,21% 322.961 0,29% 3.107.115 2,79% 2.784.154 2,5%

INVERGESTIÓN
SOCIEDAD DE
INVERSIONES Y
GESTIÓN
S.A.U.(4)

6.125.130 5,50% 2.461.190 2,21% 322.961 0,29% 3.663.940 3,29% 3.340.979 3,00%

TOTAL 110.596.915 99,31% 36.750.785 33% 3.675.078 3,30% 73.846.130 66,31% 70.171.052 63,01%

(1), (2), (3) y (4) ver apartado II.1.1 del capítulo II del presente Folleto.

La Oferta consta de tres tramos: Tramo Minorista (subdividido, a su vez, en
Subtramo Minorista General y Subtramo de Empleados), Tramo Institucional
Español y Tramo Internacional.

_____________________________________________________________________________________

1

CAPITULO 0

0.1.2 Identificación del Emisor de los valores objeto de este Folleto

La Sociedad se constituyó en A Coruña el 24 de julio de 1980 con el nombre de
“Edificaciones Coruñesas S.A.” (EDICOSA).

[…]

legales, proceda a la venta de las acciones de su titularidad indicadas en el cuadro
siguiente, y para la realización de cuantas actuaciones fuesen convenientes o
necesarias para la formalización, ejecución, desarrollo y conclusión de la Oferta. Se
hace constar que todos los accionistas de FADESA han tenido la oportunidad de
adherirse a la Oferta y que consta en los registros de la CNMV testimonio notarial de
los poderes otorgados a FADESA por los Oferentes.

 El siguiente cuadro muestra los accionistas de FADESA que se han comprometido a
adherirse a la Oferta incorporando a la misma el número de acciones de su titularidad
que se indica a continuación:

CAPITULO II

_________________________________________________________________________
2

Accionistas Número de
acciones

antes de la
Oferta

%
sobre

capital

Número de
acciones

objeto de la
Oferta
inicial

%
sobre

capital

Número
de

acciones
objeto de
opción de
compra
“green-
shoe”

%
sobre

capital

Número de
acciones

después de
la Oferta
inicial y
antes de
“green-
shoe”

%
sobre

capital

Número de
acciones

después de
la Oferta
inicial y

después de
“green-
shoe”

%
sobre

capital

D. Manuel Jove
Capellán (1)

79.414.455 71,31% 19.021.315 17,08% 2.450.053 2,20% 60.393.140 54,23% 57.943.087 52,03%

D. Modesto
Rodríguez Blanco
(2)

8.352.420 7,50% 4.454.640 4% 579.103 0,52% 3.897.780 3,50% 3.318.677 2,98%

MSRESS II B.V. 9.076.330 8,15% 6.807.245 6,11% - - 2.269.085 2,04% 2.269.085 2,04%
MSRESS TE B.V. 2.060.275 1,85% 1.545.205 1,39% - - 515.070 0,46% 515.070 0,46%
ARTINVER
ACTIVOS S.L.(3)

5.568.305 5% 2.461.190 2,21% 322.961 0,29% 3.107.115 2,79% 2.784.154 2,5%

INVERGESTIÓN
SOCIEDAD DE
INVERSIONES Y
GESTIÓN
S.A.U.(4)

6.125.130 5,50% 2.461.190 2,21% 322.961 0,29% 3.663.940 3,29% 3.340.979 3,00%

TOTAL 110.596.915 99,31% 36.750.785 33% 3.675.078 3,30% 73.846.130 66,31% 70.171.052 63,01%

(1)  D. Manuel Jove Capellán controla indirectamente un 5,89% (6.565.560 acciones) del capital de FADESA a través de
su participación mayoritaria (un 83% del capital en régimen de gananciales) en la sociedad Inmobiliaria Arrendadora
de Galicia S.L., la cual mantiene el 100% del capital de Inversiones Frieira S.L.U., titular directa de las 6.565.560
acciones. Asimismo, controla indirectamente un 0,000085% (95 acciones) del capital de FADESA a través de la
citada participación mayoritaria en la sociedad Inmobiliaria Arrendadora de Galicia S.L., la cual mantiene un 66% del
capital de Gallega de Viviendas S.L. titular directa de las 95 acciones. D. Manuel Jove Capellán no se desprenderá a